教通字［2010］18号

关于2010届毕业设计（论文）后期工作安排的通知
各学院：
2010届毕业设计（论文）工作已进入后期阶段，为进一步做好本届毕业设计（论文）工作，现就有关事项通知如下：
一、认真做好答辩工作
1．精心安排。6月4日前各学院报送答辩委员会、答辩日程安排表，安排表格式在教务处网页下载区下载。答辩小组成员不少于4人（含秘书一人）。

2．答辩资格审查。请各学院于6月11日前完成答辩资格审查。未达到毕业设计（论文）要求、不符合答辩条件的学生取消本次答辩资格，进入缓答辩，由指导教师指导学生进行整改，待合格后，再安排答辩。6月11日前各学院将缓答辩学生名单报教务处实践教学管理科。
3．组织答辩。6月14～25日（第16、17周）为毕业设计（论文）答辩周。
（1）营造答辩气氛。各学院答辩场地应悬挂答辩横幅、张贴答辩程序等。
（2）答辩要求。答辩小组组长宣布毕业设计（论文）答辩开始，宣读答辩小组成员名单；每个学生答辩时间为30分钟左右，其中答辩学生陈述时间15分钟左右；答辩小组老师提问、学生回答问题的时间为15分钟左右。对每个学生的提问一般不少于3个。答辩小组秘书做好答辩记录，答辩小组公平、公正、实事求是地评出学生毕业设计（论文）答辩成绩。
4．答辩检查。学院要做好答辩巡视工作，发现问题及时处理，同时学校将组织专项检查。
5．成绩报送。各学院应将毕业设计（论文）成绩于6月28日12:00前报送教务处学籍与成绩管理科。
6．对缓答辩的学生、答辩成绩不及格的学生，指导教师要继续指导，在认定毕业设计（论文）材料符合答辩要求后，学院可在7月5日前组织一次重（补）答辩。7月6日16：00前将成绩补报学籍与成绩管理科。重（补）答辩仍不合格者，可在一年内申请重修。
二、做好毕业设计（论文）文档规范工作

1. 学生毕业设计（论文）文档规范格式按《长沙理工大学本科毕业设计（论文）撰写规范》及《长沙理工大学本科毕业设计（论文）撰写规范样张》的要求打印和装订成册（格式在教务处表格下载专区实践教学管理区下载），封面颜色为白色。
2．毕业设计（论文）各项文档、材料装订时不得使用夹杆文件夹、鱼尾夹等活动夹。不得有散页、缺页、倒装、漏装，页码混乱、内容要素不全，或未按要求打印、学院专业名称不全或错误等现象。

3．装订完后，资料袋中包括以下材料：成绩评定书一本；设计（论文）正稿一本；需单独装订的图纸（设计类）按标准装订成一本；经、管、文法类专业需提交修改稿一本，修改稿需在文本封面标注“修改稿”字样。毕业设计（论文）各项文档、材料由指导教师负责查收，确认无误后上交学院，再由学院统一转存至图书馆。学院和指导教师对上交材料的质量负责。
4．学生提交的毕业设计（论文）电子文档，须制成PDF文件。再由学院统一收录制成光盘一式二份，一份留学院，一份交图书馆。
三、做好校级优秀毕业设计（论文）的推荐工作
1. 基本条件。选题科学，符合本专业培养目标要求；能够较好地体现本专业基本知识、基本技能的综合应用；毕业设计（论文）具有一定的创新性，或具有一定的学术水平和独到见解，或具有一定的实用（参考）价值；毕业设计（论文）是学生在教师指导下独自一人完成的，且格式规范，符合要求。
2. 推荐名额。各学院推选比例一般占当年毕业生人数的2%左右。具体名额见《2010届本科生校级优秀毕业设计（论文）推荐指标》（见附1）。

3. 推荐程序。由指导教师推荐，学院答辩委员会答辩评审，学院审定后报教务处。
4. 材料报送。各学院6月25日前提交《长沙理工大学优秀毕业设计（论文）推荐表》以及《长沙理工大学优秀毕业设计（论文）推荐汇总表》（电子表）（格式在教务处表格下载专区实践教学管理区下载），学生姓名、题目、指导教师(含辅导教师)须核定无误。
指导教师要指导学生将推荐的优秀毕业设计（论文）缩写成3000~5000字（具体格式参照范文，范文格式见附2），并在缩写稿上签字。将缩写稿以及缩写稿的电子文档一同交学院教务办，由教务办汇总后于6月30日前交教务处实践教学管理科。

四、毕业设计（论文）工作质量评估和总结
各学院按照《长沙理工大学毕业设计（论文）教学质量评估指标体系》认真组织自评与总结、工作总结（格式见教务处网页下载区）于7月9日前交教务处实践教学管理科。学校将对2010届毕业设计（论文）质量进行抽查。
五、及时做好毕业设计（论文）文档归档工作

学院应及时将毕业设计（论文）成绩合格学生的毕业设计（论文）资料及电子文档清点归档。电子文档（PDF）一份集中保存在学院，另一份电子文档（PDF）与毕业设计（论文）纸质材料于7月12日~9月10日期间送交图书馆（金盆岭校区B馆1楼，联系人：刘老师；电话：15084893699），同时提交《毕业设计（论文）一览表》及其电子表（excel格式）。

 教  务  处
                           2010年5月20日

附1：

2010届本科生校级优秀毕业设计（论文）推荐指标
	学 院 名 称
	校级优秀毕业设计（论文）推荐名额

（篇）

	交通运输工程学院
	10

	水利工程学院
	7

	土木与建筑学院
	13

	汽车与机械工程学院
	7

	计算机与通信工程学院
	6

	电气与信息工程学院
	7

	能源与动力工程学院
	5

	文法学院
	4

	经济与管理学院
	13

	数学与计算科学学院
	2

	外国语学院
	2

	设计艺术学院
	7

	化学与生物工程学院
	8

	物理与电子科学学院
	6

	合   计
	97

附2：
[image: image1.png]Ak 3R ST A E P R B A 5T

TEFIE 008104 32 A4
187 U : IR K A

BE: R BIATIEN AL R MG K R 69 EBLLK 5, 2002 45, EEALE S S LT EE S T Sy

MAPATIHRIFR R PRI E QTR X E B2 g TERBIFEFTZLAEESEE, HTHEXAR
MR Bt 5 P BN E ARG AN H ok, E $ ERMME W5 AT 2 RAAXF 3, A i
KR MEAAREL,

KRR R R IAT; B AR

A BEFRR—IE R RLE TR, (LUK I BAGATIH A BB 4o 2 BRSO B L 1
M, AR FERE RIS PRAORER EI2 FIE YRR TIE I, IR H5 s BT 5 2 e AT AR & BB | A e
WA TE T S 4 TR PP £l O 28785 1 4 :

2002 5, X FAT C B AR 0P M SRR AN ) 386 F7 18T BOSE RN |, i BB . R B % sk
P TE FTE R ME R R A R AT T (ASIEMRIEGIN (3T) ) o 95 1k B X 5
BRAE T BORAE ), FANZGE % kR SR AE ST (9 3THY B T SR 4

I BATIERIEARE R E MR AR T

TR GRS RRAR R IR T8 1T R e g XY TEVESE AR IE S AT 2 FR B IA N
AARRLARES AR T Rk, A RMIE AN LI F (R 1) .
R 1 ETHSEITE LT N IR L&

B 1 iT i 1% iT &

o W & W AU ¥ F & AU
| | ISP FRAZ R 20 | GEERAZR 18
2 | T A R IR ) 18 | =i i A B (IR 75 ) 16
3 | BRI OE 20 | EERHETEAF 12
4 | ERRATER 12 | ERRTRRE 10
5 | BARE & T HAKE (RS M55 10 | HARRAFHKT (RS W) 10
6 | s K 1 5 | e -
7 | B R R 5 | b EER R 12
8 | KiRERE TN 10 | RIEDIHRES 14
BRI .

L1 RERRERATEETEL

WAL 1 HXSEAT LA ), TR R AR R R e AR & Bk A T 10 F A8 3 - R M “ NS BE T
ERRR SN T “BEEBEARR TR KBE NS BN T “GRLTI 2 E R R
WO T el B BRI KR R AE N T MR T RIBOIFEE S . LU, BT s
BRI TR BB BR A0 58 SR BTN 9 P A T 2530,
1.2 BTSN TR

3R 1 AT LA i, S AR AR & A T R RI 7 1, R RIBEE 07 Ao Sl HeBe i oy, b 2 %
RAEBESEPREUE 5 EFE 12, EFHIREE N 140% ; % JRRIH AE HHEFRACS 10 EFHE) 14, FFHIERE Y
40% o X IEBIIE TG A 5E PEFE AR BE v Tl % T BiE 1 VR

: 1

[image: image2.png]L),

QAT LA b SO GOT O (1 A AR A B AR e B, (B3 AR e R etk A
AR DU R AR AT UGB T BOE R RHT B, I 4 , B B 5 M STl T LA 1o 3 7 At (1) 5
S AR T T LR, R RER M T PR S THR A%,

SENH:

10 HRER . PEMS IS . JO5 . b E B $ A, 2002,

(2] S MR E W SUFNIEAR R R BT . AU B B IO B M B ,2002.

3] KA. MEBTNIEIRIE R TN KBS . PGS ,2003(8) P27 ~28.

(4] FEBNLLE R0 . k£ A & IS AT AL 7 B 3R LR, 1994(1) ;P19 ~20.
(5] XA, SRTEH . BMIREFE A ) YT IR B GORGE A v o I B5T Mk BF5T,2003(5) ; P1 ~4.
6] BAE. I HIREEES I MR . EE 58 2001 (4) :P143 ~ 150.

(7] Evaluation of International Organizations. www. laetusinpraesens. org/docs/eval69. php.

Study on the Qualitative Indexes for Enterprise’ s
Performance Evaluation

Yu Haitao

Abstract: Since appraisal of quantitative indexes is important aspect of the performance evaluation system of an
enterprise. , the enterprise should attach importance to research of the qualitative indexes. In 2002, Rules of Oper-
ation of the Business Performance Evaluation was issued by Ministry of Finance and other four ministries , though
the qualitative indexes were improved in the new system, but they still have some shortcomings, and the serious
problem is that the proportion of the qualitative indexes is too low mainly because there are some difficulties in
quantitating the qualitative indexes. In order to deal with this problem, the author proposes some suggestions to
quantify the qualitative indexes.

Key words : performance evaluation ; quantitative indexes; mathematical model

PAGE
6